
 
 

UCHWAŁA NR XI/ 53 /11 
RADY GMINY CEGŁÓW 

z dnia 30 czerwca 2011 
 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2011r. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 142, poz.1591 z 2001r z późn. zm.) – Rada Gminy uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Dokonać zmniejszenia w planie dochodów gminy o kwotę 1.783,75zł wg załącznika 
Nr 1. Plan dochodów po zmianie wynosi 16.112.621,66 zł w tym: plan dochodów 
bieżących wynosi 13.863.046,66 zł, plan dochodów majątkowych wynosi 
2.249.575,00 zł. 

2. Dokonać  zmniejszenia w planie wydatków gminy o kwotę 1.783,75 zł wg załącznika 
Nr 2. Plan wydatków gminy po zmianach wynosi 19.759.686,66 zł, z tego wydatki 
bieżące stanowi kwota 13.835.860,66 zł, wydatki majątkowe stanowi kwota 
5.923.826,00 zł. 

3. Dokonać zmian w planie wydatków inwestycyjnych w następujący sposób (załącznik 
Nr 3). Plan wydatków inwestycyjnych w dziale 600, rozdz. 60016 § 6060 zmniejszyć 
o kwotę 500,00 zł (po zmianie 15.500,00 zł), w dziale 750, rozdz.75023 § 6050 ustalić 
na kwotę 40.000,00 zł, w dziale 750, rozdz.75023 § 6060 zmniejszyć o kwotę 
1.300,00 zł ( po zmianie 5.500,00 zł), w dziale 754, rozdz. 75412 § 6060 zwiększyć o 
kwotę 50.000,00 zł (po zmianie 100.000,00 zł), w dziale 926, rozdz. 92601 § 6050 
zmniejszyć o kwotę 135.000,00zł  (po zmianie 1.318.350,00 zł).  

 
§2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do  Uchwały Rady Gminy Nr XI/55/11 z dnia 30 czerwca 2011r. 
 
I. Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych 
1. W związku z rozstrzygnięciem przetargu na inwestycję Budowa boiska wielofunkcyjnego 
ORLIK Cegłów 2011r i wybór najkorzystniejszej cenowo  oferty wykonawcy, która jest 
niższa od planowanych nakładów finansowych  na tą inwestycję  zmniejsza się wysokość 
planu  wydatków w Dziale 926 rozdz. 92601 § 6050 o kwotę 135.000,00 zł. 
2.Kwotę 40.000,00 zł przeznacza się na konieczną termomodernizację budynku Urzędu 
Gminy w Cegłowie polegającą na wymianie okien i drzwi. Inwestycja ta jest niezbędna do 
poprawy warunków pracy w urzędzie oraz obniżenia kosztów ogrzewania budynku. Ustala się 
plan wydatków w Dziale 750 rozdz. 75023 § 6050 na kwotę 40.000,00 zł. 
3.W celu zabezpieczenia środków na współfinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla 
OSP Mienia zwiększa się plan wydatków w dziale 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne § 6060 o kwotę 50.000,00 zł. 
4.W związku z dokonaniem zakupu równarki w cenie niższej niż planowane środki finansowe 
na ten cel zmniejsza się plan wydatków w Dziale 600 rozdz. 60016 § 6060 o kwotę 500,00 zł. 
5.Po dokonaniu zakupu kserokopiarki pozostaje do wykorzystania plan wydatków w kwocie 
1.300,00 zł .W związku z tym zmniejsza się plan wydatków w Dziale 750 rozdz. 75023 
 § 6060 o kwotę 1300,00 zł.  
 
II. Zmiany w planie dochodów i wydatków 
 
1.Dział 852 – Pomoc społeczna 
 
Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego 032/2011 z dnia 24.05.2011r ( środki 
finansowe na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne) zwiększa się plan dochodów w 
Dziale 852 rozdz. 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej § 2010 o kwotę 500,00 zł oraz plan wydatków  
w § 4130 o tę samą kwotę. 
 
Dział 853 –Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 
W związku z pozytywną oceną w dn. 09.06.2011r przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania 
Programów Unijnych wniosku „ Aktywizacja osób bezrobotnych z Gminy Cegłów” Nr 
KL/12996/11.7.1.1 dokonuje się zmniejszenia  w budżecie na 2011r wysokości planu 
dochodów i wydatków w dziale 853 rozdz. 85395- Pozostała działalność  o kwotę 5.283,75 zł. 
W budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cegłowie została zabezpieczona na 
2011 rok kwota 87.452,00 zł, ostatecznie budżet projektu będzie zatwierdzony umową na 
kwotę 82.168,25 zł . W związku z powyższym zmniejsza się plan dochodów w § 2007 o 
kwotę 5.018,11 zł i w § 2009 o kwotę 265,64 zł. 
Natomiast plan wydatków  ustala sie następująco: w § 4017 zwiększenie o kwotę 3.563,20 zł, 
w § 4019 zwiększenie o kwotę 188,26 zł, w § 4047 zmniejszenie o kwotę 3.128,00 zł, w § 
4049 zmniejszenie o kwotę 166,00 zł, w § 4117 zwiększenie o kwotę 42,67 zł, w § 4119 
zwiększenie o kwotę 2,17 zł , w § 4127 zwiększenie o kwotę 20,71 zł, w § 4129 zwiększenie 
o kwotę 1,35 zł, w § 4137 zmniejszenie o kwotę 152,39 zł, w § 4139 zmniejszenie o kwotę 
8,93 zł, w § 4217 zmniejszenie o kwotę 2.052,71 zł, w § 4219 zmniejszenie o kwotę 107,40 
zł, w § 4307 zmniejszenie o kwotę 3.311,59 zł, w § 4309 zmniejszenie o kwotę 175,09 zł. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna 
 
W związku z otrzymaną darowizną w kwocie 3.000,00 zł na rzecz zakupu przenośnych toalet 
zwiększa się plan dochodów w Dziale 900 rozdz. 90003 § 0960 o kwotę 3.000,00 zł oraz plan 
wydatków w § 4210. 
 



III. Zmiany w planie wydatków 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
 
1.W Dziale 750 rozdz. 75022 § 4210 zabezpiecza się środki na zakup materiałów i 
wyposażenia dla Rady Gminy poprzez zwiększenie planu wydatków na powyższym 
paragrafie o kwotę 500,00 zł. 
2.W celu zabezpieczenia środków finansowych na wydatki bieżące Urzędu Gminy zwiększa 
się plan wydatków w Dziale 750, rozdz. 75023 § 4210 o kwotę 2.000,00 zł, w § 4700 o kwotę 
2.000,00 zł , w § 4360 o kwotę 1.800,00 zł . 
3.W związku z koniecznością dokonania opłaty dla Izby Skarbowej od wniosku za wydanie 
interpretacji przepisów zmniejsza się plan wydatków w Dziale 750 rozdz. 75023 § 4430 o 
kwotę 200,00 zł, a zabezpiecza się środki w Dziale 750 rozdz. 75008 § 4430 w tej samej 
wysokości. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 
1.W związku ze zwiększoną ilością godzin od 01.09.2011r z 5 do 8 godzin dziennie pobytu 
dzieci w Przedszkolu w Podcierniu i Wiciejowie, prowadzonym przez Stowarzyszenia 
Rozwoju Wsi, powstaje konieczność zabezpieczenia środków finansowych na zwiększenie 
dotacji pokrywających 60% kosztów pobytu dzieci w tych placówkach. Zatem zwiększa się  
plan wydatków w dziale 801 rozdz. 80104 § 2820 o kwotę 20.000,00 zł. 
2.W związku z koniecznością dokonania zapłaty za występ i umowę zlecenie na festynie 
rodzinnym, który odbył się przy Zespole Szkół w Cegłowie zmniejsza się plan wydatków w 
Dziale 801 rozdz. 80101 § 4210 o kwotę 1600,00 zł, a zwiększa w rozdz. 80195 w § 4300 o tę 
kwotę oraz zmniejsza się plan wydatków  w rozdz. 80146 § 4700 o kwotę 300,00 zł, a 
zwiększa w rozdz. 80195  § 4170 o tę samą kwotę.  
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
 
1.W budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cegłowie  do realizacji projektu  
„Aktywizacja osób bezrobotnych z gminy Cegłów” zabezpieczone były również środki 
własne gminy jako wkład własny na kwotę 10.260,00 zł, natomiast z umowy wynika, że 
będzie on ustalony na kwotę 9.639,86 zł. Różnicę w środkach własnych tj. kwotę 620,14 zł 
proponuje się przeznaczyć na zasiłki celowe GOPS. W związku z tym zmniejsza się plan 
wydatków w dziale 852 rozdz. 85214 § 3119 o kwotę 620,14zł, a zwiększa w § 3110 o tę 
samą kwotę. 
2.Zmiana ustawy o finansach publicznych wniosła konieczność zabezpieczenia środków 
własnych do celu otrzymania dotacji z budżetu Wojewody Mazowieckiego na wypłatę 
zasiłków stałych. W związku z tym zwiększa się plan wydatków w Dziale 852, rozdz. 85216 
§ 3110 o kwotę 15.000,00 zł.    
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
W celu zabezpieczenia środków m. in. na utrzymanie ulic, usuwanie bezpańskich psów w 
Cegłowie zwiększa się plan wydatków w dziale 900 rozdz. 90003 § 4300 o kwotę 5.500,00 zł. 


